



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 7834/2015	DATA: 22/07/2015	PROCESSO: 6009/2014	LICITAÇÃO: 00732014
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA		
NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
FORNECEDOR: 04212620000145 - AUTO POSTO SENA SÃO JOSÉ LTDA - EPP			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	892,0900	3,1740	2.831,49
ETANOL (COMBUSTÍVEL)	184,6750	1,9900	367,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 7834	0,0000	-0,0100	-0,01
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.198,99

No.EMPENHO: 8181/2015	DATA: 22/07/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	FUNCIONAL: 11 TRABALHO 331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR		
NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,	RECURSO: 011000001 CONVÊNIO MÉDICO		
FORNECEDOR: 49235740000104 - CENTRAL DE DIAGNÓSTICO DE RIBEIRÃO PRETO - CEDIRP			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO CORAÇÃO	1,0000	1.386,0000	1.386,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.386,00

No.EMPENHO: 8182/2015	DATA: 22/07/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	FUNCIONAL: 11 TRABALHO 331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR		
NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,	RECURSO: 011000001 CONVÊNIO MÉDICO		
FORNECEDOR: 10963608000175 - COOPERATIVA DOS ANESTESIOLOGISTAS DE RIBEIRAO PRETO - COOPANEST			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SEDAÇÃO E ACOMPANHAMENTO EM EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO CORAÇÃO	1,0000	650,0000	650,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		650,00

No.EMPENHO: 8183/2015 DATA: 22/07/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO- RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: RAFAEL HENRIQUE PEDROSO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO	0,0000	0,0000	3.000,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.000,00

No.EMPENHO: 8184/2015 DATA: 22/07/2015 PROCESSO: 4018/2015 LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 00072015
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 052000002 SALARIO EDUCACAO
FORNECEDOR: 56784531000177 - VIAÇÃO LIMA LIMA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PASSES ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE ESTADUAL E MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO.	1,0000	137.544,0000	137.544,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		137.544,00

No.EMPENHO: 8185/2015 DATA: 22/07/2015 PROCESSO: 4466/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00482015
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 44905242002 UTENSILIOS EM GERAL RECURSO: 055000020 IMPLANTAÇÃO COHAB CHICO XAVIER - PMCMV - FAR
FORNECEDOR: 09307101000184 - LSR MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADEIRA PLÁSTICA, SEM BRAÇO DE POLIPROPILENO	300,0000	33,6300	10.089,00
MESA PLÁSTICA 72 X 72 EM POLIPROPILENO	2,0000	72,0000	144,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		10.233,00

No.EMPENHO: 8186/2015 DATA: 22/07/2015 PROCESSO: 4466/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00482015
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 44905233001 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO RECURSO: 055000020 IMPLANTAÇÃO COHAB CHICO XAVIER - PMCMV - FAR
FORNECEDOR: 08945027000169 - PEDRO G. FERNANDES - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAIXA DE SOM, 50 WATS, USB, RÁDIO FM.	1,0000	585,0000	585,00
MICROFONE SEM FIO SIMPLES DE MÃO	1,0000	580,0000	580,00
PROJETOR DIGITAL MINIMO 3000 LUMENS COM SISTEMA DE PROJEÇÃO DLP, RESOLUÇÃO MINIMA SVGA (800 X 600), POSSUIR CONEXÕES MINIMAS: 1 USB (TIPO MINI B) E 1 HDMI, 2 COMPUTER IN (D-SUB 15PIN), 1 MONITOR	1,0000	1.659,0000	1.659,00

OUT (D-SUB15PIN), 1 VÍDEO COMPOSTO IN (RCA), 1 S-VÍDEO IN (MINI DIN 4PIN), 1 ÁUDIO IN (MINI JACK), 1 ÁUDIO OUT (MINI JACK), 1 ALTO FALANTE 2W E 1 IR RECEIVER

CÂMERA DIGITAL 16.1, COM ZOOM ÓPTICO 8X, COM ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA	1,0000	375,0000	375,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.199,00

No.EMPENHO: 8187/2015 DATA: 22/07/2015 PROCESSO: 4466/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00482015
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 44905235001 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE RECURSO: 055000020 IMPLANTAÇÃO COHAB CHICO XAVIER - PMCMV - FAR
FORNECEDOR: 08945027000169 - PEDRO G. FERNANDES - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR MINIMO 3.0 GHZ, HD MINIMO 500GB, MÍNIMO 4GB RAM, GRAVADOR DVD, CAIXAS DE SOM, MONITOR LCD 18.5",TECLADO, MOUSE, SIST. OPERACIONAL PROPRIETÁRIO	1,0000	1.729,0000	1.729,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLOR, CICLO MENSAL MÍNIMO 15000 PÁGINAS, IMPRESSÃO MÍNIMA DE 15PPM EM PRETO E 10PPM COLORIDA	1,0000	493,0000	493,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		2.222,00

No.EMPENHO: 8188/2015 DATA: 22/07/2015 PROCESSO: 4466/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00482015
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
NATUREZA: 44905233001 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO RECURSO: 051000024 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO COLETA E TRATAMENTO DE
FORNECEDOR: 08945027000169 - PEDRO G. FERNANDES - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAIXA DE SOM MULTIUSO AMPLIFICADORA COM MICROFONE	1,0000	490,0000	490,00
PROJETOR DIGITAL MINIMO 3000 LUMENS COM SISTEMA DE PROJEÇÃO DLP,RESOLUÇÃO MINIMA SVGA (800 X 600), POSSUIR CONEXÕES MINIMAS: 1 USB (TIPO MINI B) E 1 HDMI, 2 COMPUTER IN (D-SUB 15PIN), 1 MONITOR OUT (D-SUB15PIN), 1 VÍDEO COMPOSTO IN (RCA), 1 S-VÍDEO IN (MINI DIN 4PIN), 1 ÁUDIO IN (MINI JACK), 1 ÁUDIO OUT (MINI JACK), 1 ALTO FALANTE 2W E 1 IR RECEIVER	1,0000	1.659,0000	1.659,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		2.149,00

No.EMPENHO: 8189/2015 DATA: 22/07/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 062 DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO
NATUREZA: 33903999011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: MARCELO BATISTELA MOREIRA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - ADIANTAMENTO - DESPESAS JUDICIAIS	0,0000	0,0000	250,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		250,00

TOTAL DO DIA - 163.831,99